
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ ĮSTATYMO 34 IR 77 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

Į S T A T Y M A S 

 

2012 m. spalio 2 d. Nr. XI-2244  

Vilnius 

 

(Žin., 2004, Nr. 69-2382; 2008, Nr. 137-5383; 2011, Nr. 91-4327) 

 

1 straipsnis. 34 straipsnio 14 dalies pakeitimas 
Pakeisti 34 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„14. Ūkio subjektai, teikiantys elektroninių ryšių tinklus ir (arba) paslaugas, privalo 

paskirti fizinius asmenis, kurie dirbtų su kriminalinės žvalgybos subjektų, žvalgybos 

institucijų pranešimais apie jų tinkluose vykdomą techninių priemonių naudojimą specialia 

tvarka ar būtų atsakingi už kriminalinės žvalgybos subjektų, ikiteisminio tyrimo įstaigų, 

prokurorų, teismų ar teisėjų paklausimų reikalavimų vykdymą. Šie fiziniai asmenys turi būti 

įstatymų nustatyta tvarka patikrinti ir gavę leidimus dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija.“ 

 

2 straipsnis. 77 straipsnio 1, 3, 4, 5, 6 ir 7 dalių pakeitimas 

Pakeisti 77 straipsnio 1, 3, 4, 5, 6, 7 dalis ir visą straipsnį išdėstyti taip: 

 

„77 straipsnis. Elektroninių ryšių srautų priežiūra ir stebėjimas 

1. Ūkio subjektai, teikiantys elektroninių ryšių tinklus ir (arba) paslaugas, privalo 

įstatymų nustatyta tvarka turimą ir nusikalstamoms veikoms užkardyti, tirti, nustatyti 

reikalingą informaciją pateikti kriminalinės žvalgybos pagrindinėms institucijoms, 

Vyriausybės nurodytoms ikiteisminio tyrimo įstaigoms, prokurorui, teismui ar teisėjui. Šią 

informaciją ūkio subjektai, teikiantys elektroninių ryšių tinklus ir (arba) paslaugas, 

neatlygintinai teikia kriminalinės žvalgybos pagrindinėms institucijoms, Vyriausybės 

nurodytoms ikiteisminio tyrimo įstaigoms pagal jų paklausimus elektroniniu būdu ir 

nedelsdami. Vyriausybės nurodytos ikiteisminio tyrimo įstaigos Vyriausybės nustatyta tvarka 

organizuoja ir sudaro galimybę gauti šią informaciją savo padaliniams ir (arba) kitoms 

ikiteisminio tyrimo įstaigoms. Visi asmenys, dalyvaujantys keičiantis duomenimis, 

Vyriausybės nustatyta tvarka ir sąlygomis imasi būtinų priemonių duomenų saugumui 

užtikrinti, o tam reikalinga papildoma įranga įsigyjama ir išlaikoma valstybės lėšomis. Jeigu 

atliekant ikiteisminį tyrimą reikia patvirtinti ūkio subjekto, teikiančio elektroninių ryšių 

tinklus ir (arba) paslaugas, informacijos tikslumą, ikiteisminio tyrimo pareigūnas tiesiogiai 

raštu kreipiasi į ūkio subjektą ir gauna atsakymą raštu. 

2. Ūkio subjektai, teikiantys elektroninių ryšių tinklus ir (arba) paslaugas, vykdydami 

šio straipsnio 1 dalies nuostatas, turi patvirtinti prašymų ir (arba) paklausimų pateikti 

informaciją tvarkymo vidaus taisykles. Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai 

pareikalavus, ūkio subjektai, teikiantys elektroninių ryšių tinklus ir (arba) paslaugas, pateikia 

jai informaciją apie šias procedūras, gautų prašymų ir (arba) paklausimų skaičių, jų teisinį 

pagrindą ir pateiktus atsakymus. 

3. Jeigu šio Įstatymo 65 straipsnyje nurodyti duomenys reikalingi kriminalinės 

žvalgybos subjektams, žvalgybos institucijoms, ikiteisminio tyrimo įstaigoms, prokurorui, 

teismui ar teisėjui nusikalstamoms veikoms užkardyti, tirti, nustatyti, Vyriausybės įgaliotos 

institucijos – kriminalinės žvalgybos subjekto, žvalgybos institucijų – nurodymu ūkio 

subjektai, teikiantys elektroninių ryšių tinklus ir (arba) paslaugas, turi tokią informaciją 

saugoti ilgiau, negu nurodyta šio Įstatymo 66 straipsnio 4, 5 ir 6 dalyse, bet ne ilgiau kaip 6 

mėnesius papildomai. Už tokios informacijos saugojimą mokama valstybės biudžeto lėšomis 

Vyriausybės nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.82D8168D3049
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.168E39B9FB8E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4E37A1598E0C


 

 

4. Kai yra motyvuota teismo nutartis, ūkio subjektai, teikiantys elektroninių ryšių 

tinklus ir (arba) paslaugas, privalo sudaryti techninę galimybę kriminalinės žvalgybos 

subjektams, žvalgybos institucijoms įstatymų nustatyta tvarka, o ikiteisminio tyrimo 

įstaigoms – Baudžiamojo proceso kodekso nustatyta tvarka, kontroliuoti elektroninių ryšių 

tinklais perduodamos informacijos turinį. Tam reikalinga įranga įsigyjama ir išlaikoma 

valstybės lėšomis. 

5. Vyriausybės įgaliota institucija – kriminalinės žvalgybos subjektas, žvalgybos 

institucija – organizuoja ir Vyriausybės nustatyta tvarka kiekvienam kriminalinės žvalgybos 

subjektui, žvalgybos institucijai, o baudžiamajame procese – ir ikiteisminio tyrimo įstaigai, 

sudaro technines galimybes savarankiškai kontroliuoti elektroninių ryšių tinklais 

perduodamos informacijos turinį. 

6. Ūkio subjektai, teikiantys elektroninių ryšių tinklus ir (arba) paslaugas, apie savo 

tinkle ar savo ir kitų elektroninių ryšių operatorių sujungimo taškuose numatomus daryti 

pakeitimus, galinčius turėti įtakos įrangos, nurodytos šio straipsnio 1 ir (ar) 4 dalyse, veikimui 

ir pateikiamos informacijos kiekiui, privalo Vyriausybės įgaliotai institucijai – kriminalinės 

žvalgybos subjektui, žvalgybos institucijai – ir Ryšių reguliavimo tarnybai pranešti, kai tik 

apie tai sužino. 

7. Elektroninių ryšių tinklu siunčiamos techninės komandos pradėti ar nutraukti 

pasiklausymą ar kitą elektroninių ryšių tinklais perduodamos informacijos kontrolę saugomos 

Vyriausybės įgaliotos institucijos – kriminalinės žvalgybos subjekto, žvalgybos institucijos – 

patalpose taip, kad komandų duomenų negalėtų pakeisti jas siuntusi Vyriausybės įgaliota 

institucija ar komandą gavęs ūkio subjektas. Šios dalies nuostatų įgyvendinimą kontroliuoja 

Lietuvos Respublikos generalinis prokuroras ar jo įgaliotas prokuroras.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2013 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

_________________ 

 


